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Obiektyw z centrowanym gwintem ustawczym
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Przedmiotem wynalazku jest obiektyw z centro¬
wanym gwintem ustawczym, zapewniający pełną
jego wymienność przez rozdzielenie gwintu mocu¬
jącego od korpusu obiektywu i spojenie tych ele¬
mentów na prowadzeniu cylindrycznym.
Jednym z warunków zachowania współcentrycz-

ności obrazów przy zmianie obiektywów mikrosko¬
powych jest centralność samych obiekty«6*I.Przez
centralność obiektywów rozumiemy odległość pun¬
ktu przedmiotowego, odwzorowanego na osi obiek¬
tywu od osi tego obiektywu. Dla wyjaśnienia po¬
dajemy, że pod pojęciem osi obiektywu mikrosko¬
powego rozumiemy prostą prostopadłą do płasz¬
czyzny oporowej obiektywu i przechodzącą przez
środek gwintu obiektywowego.
Dotychczas centralność obiektywów zachowywa¬

na była przez nacinanie gwintu obiektywowego
i płaszczyzny oporowej na specjalnie konstruowa¬
nych, unikalnych obrabiarkach, a osiągane dokład¬
ności zależały w dużym stopniu od dokładności
maszyny. Obiektywy specjalnie ręcznie dopasowy¬
wane do poszczególnych gniazd miski rewolwero¬
wej spełniają warunki centralności, jednak nie są
wymienne.
Celem wynalazku jest osiągnięcie bardzo dokład¬

nego wycentrowania obiektywu bez stosowania spe¬
cjalnych obrabiarek.
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Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie
obiektywu z wycentrowanym gwintem ustawczym
według wynalazku, który polega na konstrukcyj¬
nym rozdzieleniu gwintu mocującego od korpusu
obiektywu i umożliwienie nieznacznego justerskie-
go pochylenia gwintu względem obiektywu.
Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬

kładzie wykonania pokazanym na rysunku, na któ¬
rym przedstawiono obiektyw w widoku z boku w
częściowym przekroju.
Pierścień z gwintem obiektywowym 1 połączony

jest spoiwem 3 z korpusem obiektywowym 2.
Dzięki rozdzieleniu gwintu mocującego od kor¬

pusu obiektywu umożliwia się wycentrowanie
obiektywu, a tym samym zapewnia się jego pełną
wymienność, ponieważ wycentrowanie obiektywu
następuje przed spojeniem pierścienia z korpu¬
sem.

Zastrzeżenie patentowe

Obiektyw z centrowanym gwintem ustawczym,
znamienny tym, że składa się z dwu oddzielnych
elementów pierścienia z gwintem obiektywowym
(1) i korpusu obiektywowego (2) połączonych na
stałe po odpowiednim ustawieniu spoiwem (3).
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